

Till Kommunfullmäktige i Leksands kommun 2011-05-09

Motion

Bygdepartiet vill för en rättvisare betygssättning i kommunen införa årliga "Betygskonferenser".

LEKSANDS KOMMUN Kommunstyrelsen		
2011 -05- 0 9		
Dnr.	Planbet.	Löpnr.

På dessa betygskonferenser möts lärare i grundskolan från såväl kommunala som fristående skolor i Leksand för att diskutera betygskriterier.

Skolverkets betygskriterier är till för att hjälpa lärarna att upptäcka kvaliteterna i elevernas kunskande. Men eftersom de nationella betygskriterierna inte kan vara alltför preciserade finns det alltid ett utrymme för läraren att göra en egen tolkning. Om de nationella betygskriterierna i detalj skulle beskriva vad elever ska kunna för olika betyg inskränks utrymmet för lokala prioriteringar. Om nu rättvisa och likvärdighet ska kunna upprätthållas får emellertid inte bedömningar mellan olika klasser och skolor upplevas som olika, vilket Bygdepartiet erfarit är fallet i dag, i Leksands Kommun. Rättvis betygssättning innebär att det betyg en elev fått i ett visst ämne eller i en viss kurs, motsvara ett likadant betyg i en annan klass / skola i kommunen.

Någon "absolut" rättvisa som aldrig kan ifrågasättas torde vara omöjlig att uppnå när det handlar om bedömningar. Men de som blir betygsatta, det vill säga eleverna, måste kunna övertygas om att lärarna diskuterat sina bedömningar med varandra för att betygen ska bli så likvärdiga som möjligt. Lärarna måste kunna visa att de grundar sina bedömningar på gemensamt uttolkade betygskriterier. Detta behöver inte innebära att den lokala tolkningen av betygskriterierna ser likadan ut i två klasser, man kan ju ha valt olika ämnesinnehåll. Men lärarna måste ha diskuterat och gemensamt kommit fram till att tolkningarna är likvärdiga även om det valda kunskapsstoffet gör att de har olika utformning. Den nationella kvalitetsgranskningen om betyg våren 2000 (rapport nr 190) visade att eleverna i allmänhet var nöjda med betygssättningen om de visste att lärarna samverkade.

När det gäller jämförelse mellan skolor är det främst kommunen som har skyldighet att följa utvecklingen. Erfarenheterna från den nationella kvalitetsgranskningen visar att lärarnas egna initiativ till samverkan mellan skolor har en tendens att rinna ut i sanden om de inte får stöd. Kommunens och rektorernas medverkan och initiativ är nödvändiga förutsättningar för att skapa mötesplatser för lärare från olika skolor och för att se till att sådana möten inte blir engångsföreteelser. Arbetet på den enskilda skolan bör således vara organiserat på ett sådant sätt att det finns praktiska möjligheter att föra de nödvändiga betygskonferenserna.

Med stöd av ovanstående föreslår bygdepartiet

- att säkerställa rättvisa och likvärdiga betyg för elever i Leksands kommun genom årliga betygskonferenser, där betygskriterierna rent konkret tillämpas så att tolkning och anpassning utifrån stoff och undervisningsmetoder likriktas inom kommunen.

Bygdepartiet
Jörgen Winther

